АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           11.03.2012г                                       п. Рощинский                                          № 11 -п

  О принятии мер по защите

населенных пунктов и объектов

экономики от возможного

затопления весеннего паводка

2012 г.

 В целях обеспечения безопасности населения, сохранности объектов экономики, и

материально технических ресурсов во время весеннего паводка 2012г. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям предприятий, учреждений независимо от форм собственности,   подведомственные территории которых находятся в зоне возможного подтопления, рекомендовать выполнение плана основных мероприятий по безопасности населения, сохранности объектов и материально-технических ресурсов в период половодья на реке Туба.

2. Для координации деятельности администрации Рощинского сельсовета и организации по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья на реке и ликвидация последствий паводка, создать противопаводковую комиссию в следующем составе:

Кириллова Тамара Тимофеевна-глава сельсовета, председатель комиссии

Власова Галина Владимировна- зам. главы, зам. председателя комиссии

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Ртищев Сергей Николаевич – директор СХООО «Семена» (по согласованию)
Берзин Виталий Викторович – зав.гаражом  СХООО «Семена». (по согласованию)

Козликина Нина Ивановна – директор МБОУ Рощинская сош №17. (по согласованию)

Кириллов Юрий Юрьевич – участковый инспектор. (по согласованию)

Тесленко Сергей Александрович – агроном СХООО «Семена» (по согласованию)

Аликин Иван Григорьевич – электрик СХООО «Семена» (по согласованию)

Гулевич Александр Викторович – водитель администрации

Никандрова Любовь Николаевна – фельдшер Рощинского ФАПа

3. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению безопасности населения, сохранности объектов, материально-технических ресурсов в период половодья на реках согласно  приложения.

4. Работникам администрации сельсовета организовать оперативную работу по поступающей информации о паводке и оперативного оповещения населения о ней.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня следующим за днем опубликования в газете «Рощинский вестник».

Глава сельсовета                                                                                        Т.Т.Кириллова
                                                                                                                        Приложение

                                                                                                       к постановлению

                                                                                                                        №11    от 11.03.2012
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

Обязанностей между членами противопаводковой комиссии по Рощинской администрации в 2012 году.

Кириллова Т.Т.            - общее руководство, регулярное представление данных

                                        о паводковой ситуации.

Власова Г.В.                 - организация работы по оповещению населения.

Ртищев С.Н.                    - контроль и организация за работой по обеспечению

                                         техники.

Козликина Н.И.            - организация работы по подготовке помещения для

                                эвакуации людей.

Никандрова Л.Н.          -организация медицинского обслуживания населения.

Аликин И.Г.                 - ответственный за электротехническую безопасность

Кириллов Ю.Ю.           - охрана общественного порядка, охрана имущества

   и материальных ценностей.

Берзин В.В.                  -организация и контроль за  работой лодочников.

Тесленко С.А.               - организация групп по эвакуации населения, скота.

                                                                                                                      Приложение

                                                                                                   к постановлению

                                                                                                                    № 11   от 11.03.2012
ПЛАН

Основных мероприятий по обеспечению безопасности населения, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов в период половодья на реке Туба.

	№п.п
	Наименования мероприятий
	ответственные

	Организовать наблюдения за уровнем

     воды в реке

	Администрация с\с

	Организовать и при необходимости

    подготовить возможные места эвакуации людей и животных на случай затопления
	Администрация с\с

	При реальной угрозе затопления создать

    запасы медикаментов и продовольствия
	ФАП

	Разработать систему мер по оповещению

    населения при реальной угрозе затопления
	Администрация с\с

	Определить владельцев лодок для эвакуации

     людей из мест затопления
	Администрация с\с

	Администрации СХООО «Семена» разработать

     план эвакуации своего имущества, выделить

     технику для эвакуации людей и животных

     и закрепить ее за конкретными водителями
	Ртищев С.Н.

	Подготовить список лиц, проживающих в

      домах, попадающих в зону затопления
	Власова Г.В.

	В случае реальной угрозы затопления,

      сообщить о ней населению под роспись.

      Вести разъяснительную работу по паводку

      среди населения.
	Администрация с\с

                                                                                                             Приложение

                                                                                                                 к постановлению

                                                                                                                             №    от    2012
                              СПИСОК     СИЛ И СРЕДСТВ,

ПРИВЛЕКАЕМЫХ К ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЧИИ ЧС, ВЫЗВАНЫХ ПАВОДКОМ

	Наименование предприятия, организации
	Наименование техники
	Цель привлечения

	СХООО «Семена»
	Урал

	Для эвакуации населения

	СХООО «Семена»
	К-700 (три штуки)
	Для эвакуации сельскохозяйственных животных

	Рощинская школа
	Автобус
	Для эвакуации населения

Потребность ГСМ при эвакуации населения

п.Рощинского и п.Бугуртак в период паводка 2011г.

	№ п.п.
	Марка
	Часы работы
	Расход топлива
	Вид топлива
	потребность

	1.

	К-701
	36 ч.
	69,6л
	Диз. топливо
	2505,6

	2.
	К-700
	16 ч.
	42,8 л.
	Диз. топливо
	684, 8

	3.
	Урал-5557
	15 ч.
	38,5 л
	Диз. топливо
	577,5

	4.
	ПАЗ
	12 ч.
	35 л.
	А-80
	420

Итого: Диз. топливо – 3767,9 литра

            Бензин (А-80) –420 литров

Глава сельсовета                                                         Т.Т.Кириллова